ISRAEL ALFONSO HERNANDEZ. 

ANTECEDENTES: 

El señor HERNANDO LAGUNA RUBIO presentó demanda ejecutiva en contra de  

ISRAEL ALFONSO HERNANDEZ  la cual ingresó por reparto el 18  de julio de 

2019, aportando letra de cambio por valor de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($20.200.000.00),con fecha de vencimiento 02 de julio de 2019. 

Como el título valor aportado contiene obligación expresa, clara y exigible, se libró 

mandamiento de pago mediante auto del 10 de ese mismo mes y año, con base en 

el artículo 422 del Código General del  Proceso.